
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2019                                № 573  - О/Д                                   г. Зерноград 

  

О мерах по предупреждению незаконного сбора средств  

с родителей (законных представителей) обучающихся  

  

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (ред. от 07.05.2013), пунктом 8 статьи 41 Закона РФ 

«Об образовании», Областным законом Ростовской области №218-ЗС от 

12.05.2009г. «О противодействии коррупции в Ростовской области» (в ред. 

Областных законов РО от 29.09.2009 N 294-ЗС, от 16.04.2010 N 387-ЗС, от 

13.03.2013 N 1070-ЗС), письмом Министерства общего и профессионального 

образования РО 24/4.1.1-5699/м от 16.09.2015 «О недопущении незаконных 

сборов денежных средств»,  Уставом МБОУ гимназия г. Зернограда (утверждён 

приказом управления образования Администрации Зерноградского района 

Ростовской области от 17.12.2014г. № 452, в редакции приказа от 23.07.2015г. 

№325), Положением об антикоррупционной политике в МБОУ гимназия г. 

Зернограда, в целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся и профилактики иных коррупционных 

проявлений в деятельности школы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1 – 11 классов не допускать неправомочных 

действий органов самоуправления, в том числе родительских комитетов, в 

части привлечения благотворительных средств (средств на классные 

нужды). 

2. Учителям – предметникам не допускать принуждения в приобретении 

учебников и учебных пособий (в том числе рабочих тетрадей, контурных 

карт, атласов, задачников, справочников) за счет средств родителей 

обучающихся.  

3. Заместителю директора по ВР Степовой О.Ю. довести до сведения 

классных руководителей 1 – 11 классов информацию о недопустимости 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ гимназия г. Зернограда                             О.А.Мясникова 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CF7DE852A4C795DB981D913D7C6573814715A0BCE97740513A704FC2D5AEBDFA2F83A5D65095D0EF9E2334QCGBG
consultantplus://offline/ref=CF7DE852A4C795DB981D913D7C6573814715A0BCE97847513F704FC2D5AEBDFA2F83A5D65095D0EF9E2334QCGBG
consultantplus://offline/ref=CF7DE852A4C795DB981D913D7C6573814715A0BCEF75415A3B704FC2D5AEBDFA2F83A5D65095D0EF9E2334QCGBG


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


